XXI XXX

VX

malum sup gentes quas contriuit dñs a facie filiorū isrl. Locutusq; ē dñs immu
feruorū suorū pphetarū dicens; quia fecit manasses rex iuda abhominaciones
istas pessimas sup omā que fecerunt amortei ante eum. & peccare fecit etiā
iudam inmundiciis suis. ppter ea hęc dicit dñs dñs isrl; ecce ego inducam mala
sup hierlm & iudam. ut quicunq; audierit tinnant ambe aures ei. & extendā
sup hierlm funiculum samarie & pondus domi ahab. & delebo hierlm sic deleri
solent tabule; delens uertum & ducam crebrius stilum sup faciem eius. Demitā
uero reliquias hereditatis mee. & tradam eas in manu inimicorū ei. erūq; inuastitate
& in rapina cunctis aduersariis suis eoqd fecerint malum coram me. & perseuerauerint
irritantes me ex die qua egressi sunt patres eorū ex egypto usq; ad diem hanc.
insup & sanguinem innoxium fudit manasses multum nimis. donec impleret
hierlm usq; ad os absq; peccatis suis quib; peccare fecit iudā. ut faceret malū
coram dño. Reliquia autē sermonū manasse & uniuersa que fecit. & peccatum ei
qd peccauit. nonne hęc scripta sunt in libro sermonū dierū regum iudā.
Dormiuitq; manasses cum patrib; suis. & sepultus ē in horto domus sue in horto
azam. & regnauit amon filius eius p eo. Viginti & duob; annorū erat amon cum
regnare coepisset. duob; annis regnauit in hierlm. nom̄ matris ei mesallemech
filia aruf deiethaba. fecitq; malum in conspectu dñi sicut fecerat manasses pat̄ eius.
& ambulauit in omī uia p qm̄ ambulauerat pater ei. seruauitq; immundiciis
quib; seruierat pater suus & adorauit eas. & dereliquit dñm dñm patrum suorū.
& non ambulauit in uiam dñi. Tecenderuntq; ei insidias serui sui. & interfecerunt
regem in domo sua. Fecit autē populus terre om̄s q̄ conuenerant contra regem
amon. & constituer̄ sibi regem iosiam filium ei p eo. Reliquia autē sermonū amon
que fecit. nonne hęc scripta sunt in libro sermonū dierum regum iudā.
Sepelieruntq; eum in sepulcro suo in horto azam. & regnauit iosias filius ei p eo.
Octo annorū erat iosias cum regnare coepisset. & triginta uno anno regnauit
in hierlm. nom̄ matris ei icida filia phadua debesechar. fecitq; qd placitum
erat coram dño. & ambulauit p omnes uias dauid patris sui. n̄ declinauit
ad dexteram siue ad sinistram. **A**nno autem octauo decimo regis iosias

misit rex saphan filium asia filium esullam scribam templi dñi dicens ei; uade
 ad helchiam sacerdotem magnum ut confletur pecunia que illata ē in templū dñi
 qm̄ collegerunt ianitores apopulo; deturq; fabris pp̄ [REDACTED] positos dom̄ dñi
 qui & distribuant eā his qui operant̄ in templo dñi ad in [REDACTED] stauranda
 sarta tecta templi. tignarius uidelicet & cementarius; & his qui interrupta cōponunt;
 & ut emanent ligna & lapides de lapidecinis ad instaurandum templum dñi;
 ueruntamen non supputet̄ eis argentum qd̄ accipiunt; sed in potestate habeant
 & infide. Dixit aut̄ helchias pontifex ad saphan scribam; librum legis repperi
 in domo dñi. Deditq; helchias uolumen saphan; qui et legit illud. Venit quoq;
 saphan scriba ad regem; & renuntiavit ei qd̄ p̄ceperat & ait; conflauer̄ seruitui
 pecuniam que repta ē in domo dñi; & dederunt ut distribueret̄ fabris ap̄fectis
 operum templi dñi. Narrauitq; saphan scriba regi dicens; librum dedit m̄ helchias
 sacerdos. Quem cum legisset saphan coram rege; & audisset rex uerba libri legis
 dñi; scidit uestimenta sua & p̄cepit helchie sacerdoti; & haiham filio saphan; &
 achobor filio micha; & saphan scribe; & asig seruo regis dicens; ite consulite dñm
 sup me & sup populo meo; & sup om̄i iuda de uerbis uoluminis istius qd̄ inuentū ē.
 Magna enim ira dñi succensa ē contra nos; quia non audier̄ patres nr̄i uerba libri
 huius ut facerent om̄e qd̄ scriptum ē nob̄. Ierunt itaq; helchias sacerdos & haihā
 & achobor; & saphan; & asia ad oldam ppheten uxorem sellum filii thecuz filii
 araf custodis uestium que habitabat in hier̄lm̄ secunda; locutiq; sunt ad eā. Et illa
 respondit eis; hęc dicit dñs d̄s isrl̄; dicit uiro qui misit uos ad me; hęc dicit dñs;
 ecce ego adducam mala sup locum hunc & sup habitatores eius om̄a uerba legis
 que legit rex iuda quia dereliquer̄ me & sacrificauer̄ diis alienis irritantes me
 incunctis operib; manuum suarū; & succendet̄ indignatio mea in loco hoc; & n̄
 extinguetur. Regi aut̄ iuda qui misit uos ut consuleretis dñm; sic dicetis; hęc
 dicit dñs d̄s isrl̄; p̄ eo qd̄ audisti uerba uoluminis; et p̄territum ē cor tuum; &
 humiliatus es coram dño auditis sermonib; contra locum istū & habitatores eius;
 qd̄ uidelicet fierent in stuporem & in m̄ledictū; et scidisti uestim̄ta tua isfleuisti
 corā me; & ego audiui ait dñs. Idcirco colligam te ad patres tuos; & colligeris